
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
№

г. Нижний Новгород

О стоимости обучения для студентов, н  
обучающихся на 2, 3, 4, 5, 6 курсах 

в 2025-2026 учебном году

В целях организации учебного процесса, на основании части 3 статьи 54 
Федерального закона 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» и 
в соответствии с решением Ученого совета НГПУ им. К. Минина от 29.05.2025 г. 
(протокол № 13) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг и сроки оплаты по договорам 
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц для студентов, 
обучающихся на 2, 3, 4, 5, 6 курсах в 2025-2026 учебном году, согласно Приложениям 
№ 1,2, 3 ,4 , 5.

2. Деканам факультетов ознакомить студентов, обучающихся на 2, 3, 4, 5, 6 курсах 
в 2025-2026 учебном году по договорам об образовании за счет средств физических и (или) 
юридических лиц, со стоимостью обучения и сроками оплаты, утвержденными настоящим 
приказом.

3. Директору студенческого МФЦ обеспечить заключение дополнительных 
соглашений к договорам об образовании в связи с утверждением стоимости платных 
образовательных услуг для студентов, обучающихся на 2, 3. 4. 5, 6 курсах в 2025-2026 
учебном году.

4. Директору центра информационной политики в течение 3 дней с момента издания 
настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте Университета в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

5. Главному бухгалтеру осуществлять контроль за порядком внесения и 
своевременностью оплаты обучения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков



Приложсние№  1 
к приказу "30" мая 2025 г.
№ GGST /од

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
" Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина"

Стоимость платных образовательных услуг и сроки оплаты по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических 
лиц, заключаемых при приеме на обучение, для студентов, обучающихся на 2 курсе в 2025-2026 учебном году

Факультет
Код

направления Наименование направления подготовки
Стоимость обучения 

на учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Б А К А Л А В Р И А Т

ЕГФ

05.03.02
География
Профиль: Региональная политика и территориальное проектирование 165 820,00 82 910.00 82 910.00

05.03.06 Экология и природопользование
Профиль: Экологический менеджмент и аудит 165 820,00 82 910,00 82 910,00

44.03.05
11едагогичсское образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Биология и Химия 144 570,00 72 285.00 72 285,00

44.03.05 11едагогичеекое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: География и Биология 144 570,00 72 285.00 72 285,00

ЛФ

44.03.01 11сдагогичсское образование
Профиль: Иностранный (английский) язык 144 570,00 72 285.00 72 285.00

44.03.01 11едагогическое образование 
Профиль: Русский язык как иностранный 144 570,00 72 285.00 72 285.00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий /  французский / 

испанский) язык
150 900,00 75 450,00 75 450,00

44.03.05 11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 155 700,00 77 850.00 77 850,00

44.03.05 11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 144 570,00 72 285.00 72 285,00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Иностранный (английский) язык и Начальное образование 144 570,00 72 285.00 72 285,00

ФГН

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: История и Общество.знание 144 570,00 72 285,00 72 285.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Общество знание и Основы религиозных культур и светской этики 144 570,00 72 285.00 72 285,00

44.03.05 11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература 144 570.00 72 285.00 72 285.00

47.03.01 Философия
Профиль: Социальное управление 144 570,00 72 285,00 72 285.00



ФДИИиМТ

44.03.01
Педагогическое образование 
Профиль: Музыка

144 570ДО 72 285,00 72 285,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Дизайн и искусство декорирования

151 780.00 75 890,00 75 890,00

54.03.01
Дизайн
Профиль: Графический дизайн

286 110,00 143 055,00 143 055,00

54.03.01
Дизайн
Профиль: Дизайн среды 286 110,00 143 055,00 143 055,00

ФИТ

09.03.02
Информационные системы и технологии 
Профиль: Информационные системы и технологии

165 820,00 82 910,00 82 910,00

09.03.03
Прикладная информатика
Нрофшь: Прикладная информатика в менеджменте

165 820,00 82 910,00 82 910.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Информатика и Технология

144 570,00 72 285,00 72 285,00

ФПс
37.03.01

Психология
Профиль: Практическая психология

144 570,00 72 285,00 72 285,00

44.03.02 Психолого-педагог ическое образование 
Профть: Педагог-психолог

144 570,00 72 285,00 72 285,00

Ф11ед

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
Профть: Психология и педагогика дошкольного образования

144 570,00 72 285.00 72 285,00

44.03.03
Специальное (дефектолог ическое) образование 
Профиль: Логопедия

144 570,00 72 285.00 72 285,00

44.03.03
Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Олигофренопедагогика

144 570,00 72 285,00 72 285,00

44.03.03
Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Специальная психология

144 570,00 72 285.00 72 285,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профть: Начальное образование и Дополнительное образование

144 570,00 72 285,00 72 285,00

ФУиСТС

38.03.01
Экономика
Профть: Экономика и финансы

144 570,00 72 285,00 72 285,00

38.03.02
Менеджмент
Профть: Управление человеческими ресурсами

144 570,00 72 285,00 72 285,00

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профть: Менеджмент организации

144 570,00 72 285,00 72 285,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Операционная деятельность в логистике

144 570,00 72 285,00 72 285,00

44.03.04
Профессиональное обучение (но отраслям) 
Профть: Финансы и бизнес-аналитика

144 570,00 72 285,00 72 285,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профть: Экономика и управление

144 570,00 72 285,00 72 285,00

ФТФ
44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подг отовки) 
Профть: Математика и Информатика

144 570,00 72 285,00 72 285,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профть: Математика и Физика

144 570,00 72 285,00 72 285,00

ФФКСиВЖ 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профть: Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 144 570,00 72 285,00 72 285,00



С П Е Ц И А Л И Т Е Т

ФДИИиМТ 55.05.04
Продюсерство
Профиль: Продюсер телевизионных и радиопрограмм 286 110,00 143 055,00 143 055.00

М А ГИ С ТРАТУ РА

ЕГФ

05.04.02
География
Программа: Геоинформационные системы в территориальном проектировании и 
обеспечении экологической безопасности

177 000,00 88 500,00 88 500,00

44.04.01 Педагогическое образование
Программа: Биология и химия в современном образовании 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.01 Педагогическое образование 
Программа: Геоэкологическое образование 156 250,00 78 125,00 78 125,00

ФГП

44.04.01 11едагогивеское образование
Программа: Инновационные технологии в литературном образовании 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.01 Педагогическое образование
Программа: Религиоведение и культура конфессии 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.01 Педагогическое образование
Программа: Преподавание русского языка как иностранного 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.01 Педагогическое образование
Программа: Теории и практики современных исторических исследований 156 250,00 78 125.00 78 125,00

ЛФ

44.04.01 Педагогическое образование 
Программа: Иностранный язык 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.01 Педагогическое образование
Программа: Русский язык как иностранный в цифровой среде 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.01 Педагогическое образование 
Программа: Международное образование 191 640,00 95 820,00 95 820,00

ФДИИиМТ
44.04.04

Профессиональное обучение (по отраслям) 
Программа: Предметный и промышленный дизайн 191 640,00 95 820,00 95 820,00

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Программа: Театральная педагогика и медиаобразование 191 640,00 95 820,00 95 820,00

ФИс

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 
Программа: Кризисная психологт детей и взрослых 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.02
Психолого-педагогическое образование
Программа: Развитие личностного потенциала в образовании: персонатзация и 
цифровизация

156 250,00 78 125,00 78 125.00

ФИед

44.04.01 Педагогическое образование
Программа: Руководитель образовательной организации/Советник по воспитанию 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.01 Педагогическое образование 
Программа: Бизнес-педагогика 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.01
Педагогическое образование
Программа: Проектирование научно-исследовательской деятельности педагогов и 
обучающихся

156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.02 Психолого-педагогическое образование
Программа: Управление дошкольным образованием /  Семейное образование 156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.03
Специальное (дефектологическое) образование
Программа: Психолого-педагогическое сопровождение лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

156 250,00 78 125,00 78 125.00



ФИТ 44.04.01
Педагогическое образование 
Программа: Цифровая педагогика 156 250,00 78 125,00 78 125,00

ФУиСТС

44.04.01 Педагогическое образование
Программа: Управление в системе дополнительного образования детей

156 250,00 78 125.00 78 125,00

44.04.01 Педагогическое образование
Программа: Инновации в финансово-экономическом образовании

156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.04
Профессиональное обучение (по отраслям) 
Программа: Экономика и управление организацией

156 250,00 78 125,00 78 125,00

44.04.04
Профессиональное обучение (по отраслям)
Программа: Управление образовательными системами

156 250,00 78 125,00 78 125,00

ФТФ 44.04.01
Педагогическое образование 
Программа: S1 ЕЛ М-педагогика

156 250,00 78 125,00 78 125,00

ФФКСиБЖ
44.04.01 Педагогическое образование

Программа: Образовательные технологии в сфере физической культуры
156 250.00 78 125.00 78 125,00

44.04.01
Педагогическое образование
Программа: Безопасность образовательных систем 156 250,00 78 125,00 78 125,00

ИНО 44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Программа: Корпоративное образование

156 250,00 78 125.00 78 125,00

П РО ГРАМ М Ы  С РЕДН ЕГО  ПРО Ф ЕССИ О Н АЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я

ФДИИиМТ
44.02.03 Педагогика дополнительного образования 104 150,00 52 075,00 52 075,00
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 182 000,00 91 000,00 91 000,00

ФПед 44.02.01 Дошкольное образование 104 150,00 52 075,00 52 075,00

ФУиСТС
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 104 150.00 52 075.00 52 075,00
38.02.07 Банковское дело 104 150,00 52 075,00 52 075,00
44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) 104 150,00 52 075,00 52 075,00

ФФКСиБЖ 49.02.01 Физическая культура 109 210,00 54 605,00 54 605,00
ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Б А К А Л А В Р И А Т

ЛФ 44.03.01
Педагогическое образование 
Программа: Иностранный язык

78 070,00 39 035,00 39 035,00

ФДИИиМТ

44.03.01
Педагогическое образование 
Профшь: Музыка (на базе СП О) 78 070,00 39 035,00 39 035,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Хореография (на базе С ПО)

78 070,00 39 035,00 39 035,00

54.03.01
Дизайн
Профиль: Гоафический дизайн (на базе СГЮ)

97 500,00 48 750,00 48 750,00

Ф11с 37.03.01
Психология
Профиль: Психология управления и интернет-коммуникаиии

71 080,00 35 540,00 35 540,00

ФУиСТС

38.03.01
Экономика
Профиль: Финансы и страхование (на базе СПО)

71 080,00 35 540,00 35 540,00

38.03.01
Экономика
Профиль: Экономика предприятии и организаций

71 080,00 35 540,00 35 540,00

38.03.02
Менеджмент
Профиль: Менеджмент организации 71 080,00 35 540,00 35 540,00

М АГИ СТРАТУ РА

ФПс 37.04.01 Психология
Программа: Практическая психология

77 850,00 38 925,00 38 925,00



ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Б А К А Л А В Р И А Т

44.03.01
Педагогическое образование 
Профиль: История 70 530,00 35 265,00 35 265,00

ФГН 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература 70 530.00 35 265,00 35 265,00

48.03.01 Теология
Профиль: Православная теология 59 950,00 29 975,00 29 975,00

ФДИИиМТ 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Изобразительное искусство 70 530,00 35 265,00 35 265,00

ФПс 44.03.02
Пси ход ого- педагоги ч сское образован ие 
Профиль: Педагог-психолог (на базе СПО) 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования 70 530,00 35 265.00 35 265,00

ФПсд
44.03.02

Пси ход ого- педагоги ч ее кое образован и е
Профиль: Психология и педагогика начального образования 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
Профиль: Психология и социальная педагогика 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Логопедия 79 270.00 39 635.00 39 635,00

23.03.01 Технология транспортных процессов
Профиль: Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) 70 530,00 35 265,00 35 265,00

43.03.01 Сервис
Профиль: Сервис предоставления услуг населению 70 530.00 35 265.00 35 265,00

ФУиСТС
43.03.02 Туризм

Профиль: Управление в сфере туризма (на базе СПО) 70 530,00 35 265.00 35 265.00

44.03.04 Профессиональное обучение (но отраслям) 
Профиль: Финансы и бизнес-аналитика 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Экономика и управление 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Физическая культура 70 530,00 35 265,00 35 265,00

ФФКСиБЖ 49.03.01
Физическая культура 
Профиль: Спортивная подготовка 70 530,00 35 265,00 35 265,00

49.03.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)
Профиль: Физическая реабилитация (на базе СПО)

70 530,00 35 265,00 35 265,00

М А ГИ С ТРАТУ РА

ЛФ 44.04.01 11едагогическое образование 
Программа: Иностранный язык 83 530.00 41 765,00 41 765,00



ФГН 48.04.01
Теология
Программа: Православная теология

67 040.00 33 520.00 33 520.00

Ф11ед
44.04.02

Психолого-педагогическое образование
Программа: Психолого-педагогическое обеспечение развивающих программ начального 
образования

76 000.00 38 000.00 38 000.00

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование
Программа: Логопедическое сопровождение д ет ей и взр о слы х^

76 000.00 38 000.00 38 000.00

ФУиСТС
38.04.01

Экономика
Программа: Экономика и управление организацией

67 040.00 33 520.00 33 520.00

38.04.02
Менеджмент
Программа: Инновационные технологии в кадровом менеджменте

67 040.00 33 520.00 33 520.00

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.Л. Полякова



11риложение № 2 
к приказу "30" мая 2025 г. 
№ /ОД

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
’’Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина’’

Стоимость платных образовательных услуг и сроки оплаты но договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических 
лиц, заключаемых при приеме на обучение, для студентов, обучающихся на 3 курсе в 2025-2026 учебном году

Факультет
Код

направления Наименование направления подготовки
Стоимость обучения на 

учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Б А К А Л А В Р И А Т

ЕГФ

05.03.02
География
Профиль: Региональная политика и территориальное проектирование 165 820,0 82 910.00 82 910,00

05.03.06
Экология и природопользование
Профиль: Экологический менеджмент и аудит 165 820.0 82 910.00 82 910.00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Биология и Химия 144 570.0 72 285,00 72 285.00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: I 'еография и Биология 144 570.0 72 285.00 72 285,00

ЛФ

44.03.01
11едагогическос образование
Профиль: Иностранный (английский) язык 144 570.0 72 285,00 72 285.00

44.03.01 11едагогическое образование 
Профиль: Русский язык как иностранный 144 570.0 72 285.00 72 285,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий французский /  
испанский) язык

150 900,0 75 450.00 75 450.00

44.03.05
11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 155 700,0 77 850,00 77 850.00

44.03.05
11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 144 570.0 72 285,00 72 285.00

44.03.05 11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Иностранный (английский) язык и Начальное образование 144 570.0 72 285.00 72 285.00

ФГН

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: История и Общество знание 144 570.0 72 285,00 72 285.00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: История и Право 144 570.0 72 285.00 72 285.00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Обществознание и Основы религиозных культур и светской этики

144 570,0 72 285.00 72 285.00

44.03.05
11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература 144 570.0 72 285,00 72 285,00

47.03.01
Философия
Профиль: Социальное управление 144 570.0 72 285.00 72 285,00



44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Музыка

144 570,0 72 285,00 72 285,00

ФДИИиМТ
44.03.04 Профессией ал ьпое обучение (по отраслям) 

Профиль: Дизайн и искусство декорирования
151 780,0 75 890.00 75 890,00

54.03.01
Дизайн
Профиль: Графический дизайн

286 110.0 143 055,00 143 055.00

54.03.01
Дизайн
Профиль: Дизайн среды

286 110,0 143 055,00 143 055,00

09.03.02
Информационные системы и технолог ии 
Профиль: Информационные системы и технологии

165 820.0 82 910.00 82 910,00

ФИТ 09.03.03 Прикладная информатика
Профиль: Прикладная информатика в менеджменте

165 820,0 82 910,00 82 910,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Информатика и Технология

144 570.0 72 285,00 72 285,00

ФПс 44.03.02
Психолого-педагогическое образование 
Профиль: Педагог-психолог

144 570,0 72 285,00 72 285.00

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

144 570,0 72 285,00 72 285,00

44.03.02
Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования

144 570.0 72 285.00 72 285,00

ФИед
44.03.03

Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Логопедия

159 750,0 79 875,00 79 875,00

44.03.03
Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Олигофренопедагогика

159 750,0 79 875,00 79 875.00

44.03.03
Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Специальная психология

159 750,0 79 875.00 79 875,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Начальное образование и Дополнительное образование

144 570.0 72 285,00 72 285,00

38.03.01
Экономика
Профиль: Экономика и финансы

144 570,0 72 285.00 72 285,00

38.03.02
Менеджмент
Профиль: Управление человеческими ресурсами

144 570.0 72 285,00 72 285,00

43.03.01
Сервис
Профиль: Сервис предоставления услуг населению

144 570,0 72 285,00 72 285,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Менеджмент организации

144 570,0 72 285,00 72 285.00

ФУиСТС 44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Экономика и управление

144 570,0 72 285,00 72 285,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Операгрюнная деятельность в логистике

144 570,0 72 285,00 72 285,00

44.03.04
11рофессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Финансы и бизнес-аналитика

144 570,0 72 285,00 72 285,00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Технология и Экономика

144 570.0 72 285.00 72 285,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность

144 570,0 72 285,00 72 285,00



44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Информатика 144 570,0 72 285,00 72 285,00

ФТФ 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Физика

144 570.0 72 285.00 72 285,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Экономика

144 570,0 72 285,00 72 285,00

ФФКСиЬЖ
44.03.01

Педагогическое образование 
Профиль: Физическая культура

144 570,0 72 285,00 72 285,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Физическая культура и безопасность жизнедеятельности

144 570,0 72 285,00 72 285,00

С П Е Ц И А Л И Т Е Т

ФДИИиМТ 55.05.04
Продюсерство
Профиль: Продюсер телевизионных и радиопрограмм

286 110,0 143 055,00 143 055,00

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Б А К А Л А В Р И А Т

44.03.01
Педагогическое образование 
Профиль: Музыка (на базе СПО) 78 070,0 39 035,00 39 035,00

ФДИИиМТ 44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Хореография (на базе СПО) 78 070,0 39 035,00 39 035,00

54.03.01
Дизайн
Профиль: Графический дизайн (на базе СПО)

97 500,0 48 750,00 48 750,00

ФПе 37.03.01
Психология
Профиль: Соииальная и организаиионная психология

71 080,0 35 540.00 35 540,00

38.03.01
Экономика
Профиль: Финансы и страхование (на базе СПО)

71 080,0 35 540,00 35 540,00

ФУиСТС 38.03.01
Экономика
Профиль: Экономика предприятий и организаций

71 080,0 35 540.00 35 540,00

38.03.02
Менеджмент
Профиль: Менеджмент организации

71 080,0 35 540.00 35 540,00

М АГИ С ТРАТУ РА

ФПс 37.04.01
Психология
Программа: Практическая психология

77 850,0 38 925.00 38 925,00

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Б А К А Л А В Р И А Т

44.03.01
Педагогическое образование 
Профиль: История

70 530,0 35 265.00 35 265,00

ФГН 44.03.05 Педагогическое образование (е двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература 70 530,0 35 265,00 35 265.00

48.03.01
Геология
Профиль: Православная теология

59 950,0 29 975.00 29 975,00

ФДИИиМТ 44.03.01
Педагогическое образование 
Профиль: Изобразительное искусство

70 530,0 35 265,00 35 265,00



ФТФ 44.03.01
Педагогическое образование 
Профиль: Математика

70 530,0 35 265.00 35 265,00

ФПс 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
Профиль: Педагог-психолог (на базе СП О)

70 530,0 35 265,00 35 265,00

44.03.02
Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

70 530,0 35 265.00 35 265,00

ФПед
44.03.02 Психолого-педагогическое образование

Профиль: Психология и педагогика начального образования
70 530,0 35 265.00 35 265,00

44.03.02 11сихолого-педагогическос образование 
Профиль: Психология и социальная педагогика

70 530.0 35 265.00 35 265,00

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Логопедия

79 270.0 39 635.00 39 635,00

23.03.01
Технология транспортных процессов 
Профиль: Организация перевозок на транспорте 
(на базе С ПО)

70 530,0 35 265,00 35 265,00

43.03.01
Сервис
Профиль: Сервис предоставления услуг населению

70 530,0 35 265.00 35 265.00

ФУиСТС
43.03.02

Туризм
Профиль: Управление в сфере туризма (на базе С НО)

70 530,0 35 265,00 35 265,00

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность

70 530,0 35 265,00 35 265.00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Экономика и управление

70 530,0 35 265,00 35 265,00

44.03.01
Педагогическое образование 
Профиль: Физическая культура

70 530,0 35 265,00 35 265,00

ФФКСиЬЖ 49.03.01
Физическая культура 
Профиль: Спортивная подготовка

70 530,0 35 265.00 35 265,00

49.03.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)
Профиль: Физическая реабтитаиия (на базе СПО)

70 530,0 35 265,00 35 265,00

М А ГИ С ТРАТУ РА

ЛФ 44.04.01 Педагогическое образование 
Программа: Иностранный язык

83 530,0 41 765,00 41 765,00

ФГН 48.04.01
Теология
Программа: Православная теология

67 040,0 33 520,00 33 520,00

ФПед
44.04.02

Психолого-педагогическое образование
Программа: Психолого-педагогическое обеспечение развивающих программ 
начального образования

76 000.0 38 000,00 38 000,00

44.04.03
Специальное (дефектологическое) образование 
Программа: Логопедическое сопровождение детей и взрослых

76 000,0 38 000,00 38 000.00

ФУиСТС
38.04.01

Экономика
Программа: Экономика и управление организацией

67 040,0 33 520,00 33 520,00

38.04.02
Менеджмент
Программа: Инновационные технологии в кадровом менеджменте 67 040,0 33 520,00 33 520,00



ФФКСиБЖ 44.04.01
11едагогическое образование
Программа: Образовательные технологии в сфере Физической кульпгцт^^

76 ()()().() 38 000.00 38 000,00

Для студентов платных групп, обучающихся один семестр, стоимость обучения соответствует стоимости обучения 1 этапа (половине стоимости обучения за 
учебный год)
Для студентов платных групп, обучающихся неполный учебный год, стоимость обучения формируется методом начисления из расчета 1/12, 1/10, 1/6 (период 
начисления определяется исходя из нормативного срока реализации ОПОИ) годовой суммы (срока обучения) за месяц.

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова



11риложение № 3 
к приказу от "30" мая 2025 г. 
№ /ОД

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина"

Стоимость платных образовательных услуг и сроки оплаты по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических 
лиц, заключаемых при приеме на обучение, для студентов, обучающихся на 4 курсе в 2025-2026 учебном году

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки Стоимость обучения на 

учебный г од

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Б А К А Л А В Р И А Т

ЕГФ

05.03.02
География
Профиль: Рекреационная география и туризм 162 920.00 81 460.00 81 460.00

05.03.06
Экология и природопользование
Профиль: Экологический менеджмент и аудит 162 920.00 81 460.00 81 460.00

44.03.05
11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: / 1еография и Биология 143 700.00 71 850.00 71 850.00

ЛФ

44.03.01
11едагогичсекое образование
Профиль: Иностранный (английский) язык 143 700.00 71 850.00 71 850.00

44.03.01 11едагогическое образование 
Профиль: Русский язык как иностранный 143 700.00 71 850,00 71 850.00

44.03.05
11едагогичеекое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий французский 
испанский) язык

150 900.00 75 450.00 75 450.00

44.03.05
IТедагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык

155 710.00 77 855,00 77 855.00

44.03.05
11едагогическое образование (e двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 141 520.00 70 760,00 70 760.00

44.03.05
11едагогическое образование (е двумя профилями подготовки) 
Профиль: Иностранный (английский) язык и Начальное образование

143 700.00 71 850,00 71 850.00

ФГН

44.03.05 11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: И с тория и Общество знание

143 700.00 71 850.00 71 850.00

44.03.05
11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: История и Право 143 700.00 71 850.00 71 850.00

44.03.05
11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Общеетвознанне и Основы религиозных культур и светской этики

143 700,00 71 850.00 71 850.00

44.03.05
11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература 143 700.00 71 850,00 71 850,00

47.03.01
Философия
Профит: Социальное управление 143 700.00 71 850.00 71 850.00



Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения на 
учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ФДИИиМТ

44.03.01
Педагогическое образование 
Профиль: Музыка

143 700,00 71 850,00 71 850.00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Дизайн и декоративно-прикладное искусство

150 900,00 75 450,00 75 450,00

54.03.01
Дизайн
Профиль: Гоафический дизайн

279 660,00 139 830,00 139 830.00

54.03.01
Дизайн
Профиль: Дизайн среды

279 660.00 139 830,00 139 830,00

ФИТ

09.03.02 Информационные системы и технологии 
Профиль: Информационные системы и технологии

162 920,00 81 460,00 81 460,00

09.03.03
Прикладная информатика
Профиль: Прикладная информатика в менеджменте

162 920.00 81 460,00 81 460,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Информатика и Технология

143 700,00 71 850,00 71 850,00

ФПс 44.03.02
Психолого-педагогическое образование 
Профиль: Педагог-психолог

143 700,00 71 850,00 71 850,00

ФМед

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

143 700,00 71 850,00 71 850.00

44.03.02 11 сихолого-н едагоги ч ес кое образован и с
Профиль: Психология и педагогика начального образования

143 700,00 71 850,00 71 850.00

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Логопедия

158 990,00 79 495,00 79 495,00

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
Профш/ь: Олигофренопедагогика

158 990,00 79 495,00 79 495,00

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Специальная психология

158 990,00 79 495.00 79 495,00

ФУиСТС

38.03.01
Экономика
Профиль: Финансы и страхование

141 520,00 70 760.00 70 760,00

38.03.01
Экономика
Профиль: Экономика предприятий и организаций

141 520,00 70 760,00 70 760.00

38.03.02
Менеджмент
Профиль: Управление человеческими ресурсами

141 520,00 70 760,00 70 760,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Экономика и управление

143 700,00 71 850,00 71 850,00

44.03.04 Профессиональное обучение (но отраслям) 
Профиль: Операционная деятельность в логистике

143 700,00 71 850,00 71 850.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Технология и Экономика

143 700,00 71 850,00 71 850,00

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность

143 700,00 71 850,00 71 850,00

ФФКСиБЖ
44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Физическая культура
143 700,00 71 850,00 71 850,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности

143 700,00 71 850,00 71 850,00



Факультет Код
направления Наименование направления подготовки

Стоимость обучения на 
учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 тгап - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ФТФ

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Информатика 143 700.00 71 850,00 71 850,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Физика

143 700,00 71 850,00 71 850,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Экономика

143 700,00 71 850.00 71 850,00

С П Е Ц И А Л И Т Е Т

ФДИИиМТ 55.05.04
Продюсерство
Профиль: Продюсер телевизионных и радиопрограмм 279 550,00 139 775,00 139 775,00

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЕ
Б А К А Л А В Р И А Т

ФДИИиМТ
44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Музыка (на базе С ПО)
78 070,00 39 035,00 39 035,00

54.03.01
Дизайн
Профиль: / рафический дизайн (на базе С-ПО)

97 500,00 48 750,00 48 750,00

ФПс 37.03.01
Психология
Профиль: Психология управления и интернет-коммуникации

71 080,00 35 540,00 35 540,00

ФУиСТС

38.03.01
Экономика
Профиль: Финансы и страхование (на базе СПО) 71 080,00 35 540,00 35 540,00

38.03.01 Экономика
Профиль: Экономика предприятий и организаций 71 080,00 35 540,00 35 540,00

38.03.02
Менеджмент
Профиль: Менеджмент организации 71 080,00 35 540.00 35 540.00

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Б А К А Л А В Р И А Т

ФГН
44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: История и Религии России 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература 70 530.00 35 265,00 35 265,00

ФДИИиМТ 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Изобразительное искусство

70 530,00 35 265.00 35 265,00

ФПс 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
Профиль: Педагог-психолог (на базе СПО)

70 530,00 35 265,00 35 265,00



Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения на 
учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ФПед

44.03.02
11сихолого-недагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

70 530,00 35 265,00 35 265.00

44.03.02 11сихолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования

70 530.00 35 265.00 35 265,00

44.03.02 11сихолого-недагогичеекое образование 
Профиль: Психология и социальная педагогика

70 530.00 35 265.00 35 265,00

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Логопедия

79 270.00 39 635.00 39 635.00

ФУиСТС

23.03.01 Технология транспортных процессов
Профиль: Организация перевозок на транспорте (на базе CHOJ

59 950.00 29 975.00 29 975.00

43.03.01
Сервис
Профиль: Сервис предоставления услуг населению 62 130,00 31 065.00 31 065.00

43.03.02
Туризм
Профиль: Управление в сфере туризма

62 130.00 31 065.00 31 065.00

44.03.04 11рофессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность

70 530.00 35 265.00 35 265.00

44.03.04 11рофесеионалыюе обучение (по отраслям) 
Профиль: Экономика и управление

70 530.00 35 265.00 35 265.00

ФТФ 44.03.01 11 ед ai оги ч ес кое образоват i и е 
//рофиль: Математика

70 530,00 35 265,00 35 265.00

ФФКСиБЖ

44.03.01
1 Тедагогическое образование 
Профиль: Физическая культура

73 370,00 36 685.00 36 685.00

49.03.01
Физическая культура 
Профиль: Спортивная подготовка

66 380,00 33 190.00 33 190.00

49.03.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)
Профиль: Физическая реабилитация (на базе СПО)

66 380.00 33 190.00 33 190.00

11римечание:
Для студентов платных групп, обучающихся один семестр, стоимость обучения соответствует стоимости обучения 1 этана (половине стоимости обучения за учебный год)

Для студентов платных групп, обучающихся неполный учебный год, стоимость обучения формируется методом начисления из расчета 1/12. 1/10, 1/6 (период начисления определяется исходя 
из нормативного срока реализации ()1 К)11) годовой суммы (срока обучения) за месяц.

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова



Приложение № 4 
к приказу от "30" мая 2025 г. 
№ /ОД

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образовании 
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина"

Стоимость платных образовательных услуг и сроки опла ты по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических 
лиц, заключаемых при приеме на обучение, для студентов, обучающихся на 5 курсе в 2025-2026 учебном году

Факультет Код
направления 11аименование направления подготовки Стоимость обучения на 

учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
БА КАЛАВРИАТ

ЕГФ 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: География и Биология 143 700.00 71 850.00 71 850.00

ЛФ

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий/ французский/ 
испанский) язык

150 900.00 75 450.00 75 450.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 155 710.00 77 855.00 77 855.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль: Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 139 000.00 69 500.00 69 500.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Иностранный (английский) язык и Начальное образование 143 700.00 71 850.00 71 850.00

ФГН

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: История и Общество знание 143 700.00 71 850.00 71 850.00

44.03.05 11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: История и Право 143 700.00 71 850.00 71 850.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература 143 700.00 71 850.00 71 850.00

ФГФ

44.03.05 11едагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Информатика 143 700.00 71 850.00 71 850.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Физика 143 700.00 71 850.00 71 850.00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Математика и Экономика 143 700.00 71 850.00 71 850.00

ФУиСТС 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Технология и экономика 143 700.00 71 850.00 71 850.00

ФФКСиБЖ 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 143 700.00 71 850.00 71 850.00



Факультет Код
направления Наименование направления подготовки Стоимость обучения на 

учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08,2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

СПЕЦИАЛИТЕТ

ФДИИиМТ 55.05.04 11родюсерство
Профиль: Продюсер телевизионных и радиопрограмм 270 700,00 135 350,00 135 350,00

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
БАКАЛАВРИА Т

ФПс 37.03.01 Психология
Профиль: Социальная и организационная психология 71 080,00 35 540,00 35 540,00

ФУиСТС
38.03.01 Экономика

Профиль: Экономика предприятий и организаций 71 080,00 35 540,00 35 540,00

38.03.02 Менеджмент
Профиль: Менеджмент отанизаиии 71 080,00 35 540.00 35 540,00

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
БАКАЛАВРИАТ

ФГН
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профиль: История и Религии России 70 530,00 35 265.00 35 265,00

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература 70 530.00 35 265,00 35 265.00

ФДИИиМТ 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Изобразительное искусство 70 530,00 35 265,00 35 265,00

ФИс 44.03.02 Психолого-педагогичеекое образование 
Профиль: Педагог-психолог (на базе С ПО) 70 530,00 35 265,00 35 265,00

ФПед

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования 70 530.00 35 265,00 35 265,00

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
Профиль: Психология и социальная педагогика 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль: Логопедия 79 270,00 39 635.00 39 635,00

ФУиСТС

23.03.01 Технология транспортных процессов 
Профиль: Организация перевозок на транспорте 59 950,00 29 975,00 29 975,00

43.03.01 Сервис
Профиль: Сервис предоставления услуг населению 62 130,00 31 065.00 31 065,00

43.03.02 Туризм
Профиль: Управление в сфере туризма 62 130,00 31 065,00 31 065,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность 70 530,00 35 265,00 35 265,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Экономика и управление 70 530.00 35 265,00 35 265,00



Факультет Код
направления Наименование направления подготовки Стоимость обу чения на 

учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

1 этан - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 эт ап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ФФКСиЬЖ

44.03.01 11едагогическое образование 
Профиль: Физическая культура 73 370.00 36 685.00 36 685,00

49.03.01 Физическая культура 
Профиль: Спортивная подготовка 66 380.00 33 190.00 33 190.00

49.03.02
Физическая культура .тля лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)
Профиль: Физическая реабилитация

66 380,00 33 190.00 33 190.00

ФТФ 44.03.01 11едагогическое образование 
Профиль: Математика 70 530.00 35 265,00 35 265.00

11римечание:
Для студентов платных групп, обучающихся один семестр, стоимость обучения соответствует стоимости обучения 1 этапа (половине стоимости обучения та учебный год)
Ятя студентов платных групп, обучающихся неполный учебный год, стоимость обучения формируется методом начисления из расчета 1/12. 1/10, 1/6 (период начисления определяется 
исходя из нормативного срока реализации ()11011) годовой суммы (срока обучения) за месяц.

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова



11риложение № 5
к приказу от "30" мая 2025 г. 
№ /ОД

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
’’Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина”

Стоимость платных образовательных услуг и сроки оплаты по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических 
лиц, заключаемых при приеме на обучение, для студентов, обучающихся на 6 курсе в 2025-2026 учебном году

Факультет
Код

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения на

Сроки оплаты за обучение 
в 2025-2026 учебном году

направления учебный год 1 этап - в срок 
до 20.08.2025 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2026 г.

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Б А К А Л А В Р И А Т

ФГН 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль: Русский язык и Литература

70 530.00 35 265.00 35 265.00

11римечание:
Для студентов платных групп, обучающихся один семестр, стоимость обучения соответствует стоимости обучения 1 этапа (половине стоимости обучения за учебный год)
Для студентов платных групп, обучающихся неполный учебный год, стоимость обучения формируется методом начисления из расчета 1/12. 1/10, 1/6 (период начисления определяется исходя 
из нормативного срока реализации ()1 ЮП) годовой суммы (срока обучения) за месяц.

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова


